
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 2»  

Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 

                                                                              ПРИКАЗ 

 

12 сентября 2022года            № 209 

Об организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования  

и среднего общего образования в 2023 году.  

 

 В соответствии с совместными приказами Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018г. № 190/1512 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 07.11.2018г. № 189/1513 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказами комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 01.08.2022г. № 529 

«Об утверждении Дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Волгоградской области в 2023 году», от 09.09.2022г. № 639 «Об 

организации подготовки к проведению государственной итоговой по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 

2022 году», приказом отдела образования от 26.08.2022г. № 80 «О Дорожной карте 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 1.1. 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году», приказом 

МКОУ «Ленинская СОШ № 2» от 31.08.2022г. № 195 « О Дорожной карте подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Ленинская СОШ № 2» в 2023 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Лазаревой Татьяне Владимировне, координатору по учебной работе,: 

1.1.Организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской 

области в 2023 году, утвержденной приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 01 августа 2022 года № 529 «Об 

утверждении Дорожной карты подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Волгоградской области в 2022 году», приказом 

отдела образования Ленинского муниципального района от 26.08.2022г. № 80 «О 

Дорожной карте подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023 году», приказом МКОУ «Ленинская СОШ № 2» от 31.08.2022г. 

№ 195 « О Дорожной карте подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МКОУ «Ленинская СОШ № 2» в 2023 году» 



1.2. Организовать работу по привлечению граждан к общественному  наблюдению за 

проведением государственной итоговой аттестации. 

1.3.Провести дополнительную информационно- разъяснительную работу среди 

выпускников текущего года и выпускников прошлых лет о порядке участия в 

государственной итоговой аттестации; 

1.4.Нести ответственность за предоставление информации в региональную 

информационную систему со школьного уровня. 

2. Чуланову Николаю Александровичу, ответственному за ведение школьного сайта: 

2.1.Обеспечить размещение на официальном сайте  школы следующей информации: 

 в сроки, определенные Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018г. № 

190/1512: 

- о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (для 

участников единого государственного экзамена (далее именуется ЕГЭ) до 07.10.2022г. 

- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ 

(для участников ЕГЭ)- до 01.12.2022г.; 

- о сроках проведения итогового сочинения (изложения)- до 23.10.2022г.; 

- сроках проведения экзаменов- до 30.12.2022г.; 

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций- не позднее чем за 

месяц до начала экзаменов; 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения)- не позднее чем за месяц до дня проведения итогового сочинения 

(изложения); 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов- не позднее чем 

за месяц до начала ГИА; 

 в сроки, определенные Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018г. № 

189/1513: 

- о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку- до 25.12.2022г.; 

- о сроках проведения ГИА- до 01.02.2023г.; 

- о сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку- до 08.12.2022г.; 

- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА по учебным предметам – до 

30.12.2022г.;  

- о сроках и местах подачи и рассмотрения апелляций- не позднее чем за месяц до 

начала экзаменов; 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования 

по русскому языку- не позднее чем за месяц до дня проведения собеседования по 

русскому языку; 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов- не позднее чем 

за месяц до начала ГИА 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:___________________________Р.Т.Киляжова 

С приказом ознакомлены: 

Лазарева Т.В.     Чуланов Н.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-21T10:11:59+0300
	Киляжова Райса Тулинкалиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




